AGÊNCIA ESCOLA DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA E DIVULGAÇÃO
CIENTÍFICA UFPR

EDITAL N. 06/2024 RESULTADO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Projeto "Agência Escola de Comunicação Pública e Divulgação Científica UFPR" (UFPR/FUNPAR),
representado pela sua coordenadora acadêmica, professora Regiane Regina Ribeiro, torna público o
edital que informa os candidatos aprovados e classificados no processo de seleção de bolsistas de
pós-graduação que irão compor a equipe técnica da proposta. A Agência entrará em contato por e-
mail com os estudantes classificados para informar a data de início de suas atividades. Os demais
candidatos também aprovados, mas não classificados, ficarão na lista de espera e poderão ser
chamados de acordo com o perfil da vaga desocupada no período de vigência de 01 ano.

APROVADOS E CLASSIFICADOS (ordem alfabética):

Ivan Chaves Coelho
Raquel Pereira Rodrigues Leite

APROVADOS (lista de espera - ordem alfabética):

 Lays Cristina Venâncio Pereira de Souza
 Priscila de Jesus Silva

Thiago Amorim Caminada

Curitiba, 12 de abril de 2024.

Regiane Regina Ribeiro

Coordenadora da Agência Escola UFPR

	AGÊNCIA ESCOLA DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA UFPR